
1 

 

 

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                     

                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αγιά, 13-02-2020 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                          Αρ. πρωτ. : 12 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης καταλληλότητάς οχημάτων του Δήμου Αγιάς 

για το έτος 2020.» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 12/2020 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Η υπ. αριθμ. 6400/2060/1984(ΦΕΚ 387 Β΄)απόφαση του υπουργού προεδρίας της 

Κυβέρνησης Διαδικασίας αγοράς, διάθεσης θέσης, άρσης κυκλοφορίας κ.λ.π. 

αυτοκινήτων των υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων.  

2) Η Κ.Υ.Α. 129/2534/20/10/2010 (ΦΕΚ 108 Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί καθορισμού 

δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες 

ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα. 

3) Ο Ν. 2647/1998(ΦΕΚ 237 Α΄) <<Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και 

την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.>> όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 

Ν.2880/2001(ΦΕΚ9/Α/2001).. 

4) Ο Ν.2503/1997(ΦΕΚ 107 Α΄)<<Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις>>. 

5)  Το Ν.Δ/τος 2396/1953(ΦΕΚ 117 Α΄)<<Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 

και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου>>. 

6) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 2/84797/0025/11 (ΦΕΚ 2742 Β΄) απόφαση του 

Υπουργείου Οικονομικών περί <<Κατάργησης του Οργανισμού Διαχείρησης 

Δημόσιου Υλικού (ΟΔΔΥ) Α.Ε.>>  

7)  Την ανάγκη για συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης ακαταλληλότητας των 

οχημάτων του Δήμου Αγιάς.  

 

ΑΔΑ: 9ΠΜ5Ω6Ι-19Π



2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 Α. Συγκροτούμε την Επιτροπή Αξιολόγησης Καταλληλότητας Οχημάτων του Δήμου                                                

Αγιάς για το έτος 2020 . 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Καταλληλότητας Οχημάτων είναι – κατά νόμον – αρμόδια μόνο 

για την σύνταξη πρακτικών επιθεώρησης για κάθε όχημα του Δήμου, στο οποίο θα 

καθορίζεται η καταλληλότητα ή ακαταλληλότητα αυτού για την επιτέλεση έργου σύμφωνα 

και με την κατάσταση του οχήματος.  

 Β. Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής τους κατωτέρω Δημοτικούς Σύμβουλους του 

Δήμου μας:  

 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

 

1. 

 

Ζάχος 

 

Μπατζιώλας 

 

Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγιάς   

 

2. 

 

Αστέριος 

 

Τσιώνης 

Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγιάς                                           

 

3. 

 

Απόστολος 

 

Καφετσιούλης 

 

Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγιάς 

 

 

  Γ. Το έργο της Επιτροπής θα είναι η σύνταξη πρακτικών επιθεώρησης για κάθε 

όχημα του Δήμου στο οποίο θα καθορίζεται η καταλληλότητα ή ακαταλληλότητα αυτού για 

την επιτέλεση έργου, σύμφωνα με την κατάσταση του οχήματος. Σημειώνεται ότι τα 

πρακτικά επιθεώρησης για τα οχήματα που θα κριθούν ακατάλληλα ή ασύμφορα για 

κυκλοφορία , αφού εγκριθούν από το Δημοτικό Συμβούλιο, θα διαβιβαστούν από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου στο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ώστε να εκδοθεί απόφαση άρσης της κυκλοφορίας τους. 

 

Ύστερα από τα ανωτέρα συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, 

δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.  

 

                                                      Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

                                                          Γκουντάρας Αντώνης 

 

ΑΔΑ: 9ΠΜ5Ω6Ι-19Π


		2020-02-13T13:12:21+0200


		2020-02-13T13:38:18+0200
	Athens




